
SADRŽAJ

GODINA XXIV	 SPLIT, 23. veljače 2017.	 BROJ 25

ŽUPAN

88. Odluka o donošenju Programa  ulaganja  u 
sufinanciranje projektiranja, uređenja i rekonstrukcije 
pješačkog mosta u Gradu Trilju ....................................... 1

89. Odluka o donošenju Programa ulaganja u 
projektiranje, rekonstrukciju, izgradnju i opremanje 
vatrogasnih domova na području Splitsko-dalmatinske 
županije i o raspodjeli sredstava Županijskog proračuna 
gradovima i općinama za te namjene u 2017. .................. 2

90. Odluka o utvrđivanju nadležnosti upravnih tijela 
Splitsko-dalmatinske županije na praćenje i usmjeravanje 
rada trgovačkih društava u vlasništvu i javnih ustanova 
nad kojim Splitsko-dalmatinska županija ima osnivačka  
prava ................................................................................. 2

91. Odluka o raspodjeli dijela sredstava proračuna za 
2017. namijenjenih socijalnoj skrbi ................................. 3

ŽUPAN

Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Župan Splitsko-
dalmatinske županije 17. veljače 2017., donio je

O D L U K U
o donošenju Programa  ulaganja  u sufinanciranje 
projektiranja, uređenja i rekonstrukcije pješačkog 

mosta u Gradu Trilju na području  
Splitsko-dalmatinske županije u 2017.

Članak 1.

Donosi se Program ulaganja u sufinanciranje 
projektiranja, uređenja i rekonstrukcije pješačkog mosta u 
Gradu Trilju na području Splitsko-dalmatinske županije u 
2017.

Članak 2.

Program iz članka 1. ove Odluke sadrži:
 
1.	 Projektiranje, uređenje i rekonstrukciju pješačkog 

mosta na području Grada Trilja.
Članak 3.

Sredstva Županijskog proračuna, razdjel 105, Aktivnost- 
sufinanciranje projektiranja, uređenja i rekonstrukcije 
pješačkog mosta u Gradu Trilju  na području Splitsko-
dalmatinske županije, pozicija R3577, raspoređuju se kako 
slijedi:

Red.
broj GRAD – OPĆINA IZNOS (kn)

1. GRAD TRILJ 400.000,00

UKUPNO: 400.000,00           

	



Broj 25 - Stranica 2 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 23. veljače 2017.

Članak 4.

Sredstva iz članka 3. ove Odluke namijenjena su 
sufinanciranju navedenog Programa, a doznačit će se 
Gradu Trilju temeljem Ugovora.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”.

KLASA:   402-07/17-01/14  
URBROJ: 2181/1-02-17-2
Split, 17. veljače 2017.         

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - 

Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Župan Splitsko-
dalmatinske županije 17. veljače 2017., donio je

O D L U K U
o donošenju Programa ulaganja u projektiranje, 

rekonstrukciju, izgradnju i opremanje vatrogasnih 
domova na području Splitsko-dalmatinske županije 

i o raspodjeli sredstava Županijskog proračuna 
gradovima i općinama za te namjene u 2017.

Članak 1.

Donosi se Program ulaganja u projektiranje, 
rekonstrukciju, izgradnju i opremanje vatrogasnih domova 
na području Splitsko-dalmatinske županije i o raspodjeli 
sredstava Županijskog proračuna gradovima i općinama za 
te namjene u 2017. 

Članak 2.

 Program iz članka 1. ove Odluke sadrži:

1.	Projektiranje, izgradnju, rekonstrukciju i opremanje 
vatrogasnog doma u Općini Sućuraj, 

2.	Projektiranje, izgradnju, rekonstrukciju i opremanje 
vatrogasnog doma u Općini Lovreć, 

3.	Projektiranje, izgradnju, rekonstrukciju i opremanje 
vatrogasnog doma u Gradu Solinu,

Članak 3.

Sredstva Županijskog proračuna, Razdjela 105, 
Aktivnosti–projektiranje, rekonstrukcija, izgradnja i  
opremanje vatrogasnih domova u iznosu od 400.000,00 kn 
raspoređuju se kako slijedi:

Red.br. OPĆINA/GRAD IZNOS (kn)

1. SUĆURAJ 20.000,00

2. LOVREĆ 180.000,00

3. SOLIN 200.000,00

UKUPNO 400.000,00

Članak 4.

Sredstva iz članka 3. ove Odluke namijenjena su 
sufinanciranju navedenog Programa, a doznačit će se 
gradovima i općinama temeljem Ugovora.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”.

KLASA:   402-01/17-01/178
URBROJ: 2181/1-02-17-2
Split,  17. veljače 2017.                                                                                              

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 2. i 3. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 32. 
Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 
i 2/13), Župan Splitsko-dalmatinske županije 10. veljače 
2017., donio je 

O D L U K U 
o utvrđivanju nadležnosti upravnih tijela Splitsko-

dalmatinske županije na praćenje i usmjeravanje rada 
trgovačkih društava u vlasništvu i javnih ustanova 

nad kojim Splitsko-dalmatinska županija ima 
osnivačka prava

Članak 1.



23. veljače 2017.	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 25 - Stranica 3 

Odlukom o utvrđivanju nadležnosti upravnih tijela 
Splitsko-dalmatinske županije na praćenje i usmjeravanje 
rada trgovačkih društava u vlasništvu i javnih ustanova 
nad kojima Splitsko-dalmatinska županija ima osnivačka 
prava (u daljnjem tekstu: Odluka), utvrđuju se nadležnosti 
upravnih tijela Splitsko-dalmatinske županije u smislu 
praćenja i usmjeravanja rada trgovačkih društava u 
vlasništvu Splitsko-dalmatinske županije, ustanova nad 
kojima Splitsko-dalmatinska županija ima osnivačka 
prava, a čiji djelokrug poslovanja i rada proizlazi iz 
nadležnosti upravnih tijela utvrđenih Odlukom o ustrojstvu 
i djelokrugu rada upravnih tijela Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije, 
broj 46/15). 

Članak 2. 

Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i 
poljoprivredu zadužuje se za praćenje i usmjeravanje 
rada Javne ustanove „RERA S.D.“ za koordinaciju i 
razvoj Splitsko-dalmatinske županije, „Cetine“ d.d. 
Sinj, „Vodoprivrede“ Vrgorac, „Vodoprivrede“ Imotski, 
„Vodoprivrede“ Split, „Regionalne veletržnice“ Split, 
„Splitsko-dalmatinske zone“ Split, „Tehnološkog centra“ 
Split, Zračne luke „Split“, Županijskih cesta d.o.o. Split, 
Vodovoda Imotske krajine d.o.o., Županijske uprave za 
ceste i  „DES-a“ Split.

Članak 3. 

Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša zadužuje se za praćenje 
i usmjeravanje rada Javne ustanove za upravljanjem 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Splitsko-
dalmatinske županije i Regionalnog centra čistog okoliša.

Članak 4.

Upravni odjel za turizam i pomorstvo, zadužuje se za 
praćenje i usmjeravanje rada turističke zajednice Splitsko-
dalmatinske županije i Lučke uprave Splitsko-dalmatinske 
županije.

Članak 5. 

Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, 
zadužuje se za praćenje i usmjeravanje rada Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske 
županije.

Članak 6. 

	 Upravni odjel za društvene djelatnosti zadužuje 
se za praćenje i usmjeravanje rada ustanova u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi u kojima je Splitsko-dalmatinska županija 

vlasnik i osnivač i to: Doma zdravlja Splitsko-dalmatinske 
županije, Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko-
dalmatinske županije, Zavoda za hitnu medicinu Splitsko-
dalmatinske županije, Ljekarne Splitsko-dalmatinske 
županije, Stomatološke poliklinike Split, Poliklinike za 
rehabilitaciju osoba sa smetnjama u razvoju specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju „Biokova“, Lječilišta 
„Dječje selo“ Promajna, Doma za starije i nemoćne osobe 
„Zenta“ Split, Doma za starije i nemoćne osobe „Lovret“ 
Split, Doma za starije i nemoćne osobe Makarska, Doma za 
starije  i nemoćne osobe Vis, ustanova u kulturi u kojima je 
Splitsko-dalmatinska županija vlasnik i osnivač i to: Centra 
za kulturu Brač, Muzeja Hvarske baštine, Muzeja Cetinske 
krajine i ustanova za osnovnoškolsko i srednjoškolsko 
obrazovanje nad kojima Splitsko-dalmatinska županija 
ima osnivačka prava. 

Članak 7. 

Praćenje i usmjeravanje rada u smislu ove Odluke 
podrazumijevaju praćenje i usmjeravanje rada trgovačkih 
društava u vlasništvu i javnih ustanova nad kojima 
Splitsko-dalmatinska županija ima osnivačka prava na 
način da se isti rad iz djelokruga navedenih trgovačkih 
društava i javnih ustanova obavlja na način, pod uvjetima i 
u postupcima propisanim pozitivnim zakonskim propisima, 
općim aktima osnivač kao i općim aktima trgovačkih 
društava odnosno javne ustanove.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA:   020-01/17-02/30
URBROJ: 2181/1-02-17-1
Split, 10. veljače 2017.   

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - 

Na temelju članaka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), točke I. G 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Splitsko-
dalmatinske županije za 2017. godinu („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 152/16) i članak 6. 
Odluke o izvršavanju proračuna Splitsko-dalmatinske 
županije za 2017. godinu („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 152/16), Župan Splitsko-
dalmatinske županije 23. veljače 2017., donio je 



Broj 25 - Stranica 4 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 23. veljače 2017.

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava  Proračuna za 2017. 

godinu namijenjenih socijalnoj skrbi

Članak 1.

Sredstva razdjela 103 - Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, raspoređuju se na slijedeći način:

unutar Programa 0112-Socijalna zaštita, Aktivnosti 
A112014-Socijalno humanitarne aktivnosti

-  sa pozicije 0091 - Pomoći unutar općeg proračuna 
- iznos od 1.000.000,00 kuna Općini Podbablje za 
podmirenje troškova rekonstrukcije Zadružnog doma u 

Kamenmostu, Općina Podbablje, u svrhu izgradnje 
dnevnog centra za rehabilitaciju djece sa poteškoćama u 
razvoju. 

Članak 2.

Korisnik sredstava iz članka 1. ove Odluke obavezan 
je odobrena mu sredstva koristiti namjenski, za 
izvođenje građevinsko obrtničkih i instalaterskih radova 
i podmirenje troškova nadzora, te Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti dostaviti izvješće o načinu trošenja 
odobrenih sredstava uz kopije računa i ostale financijske 
dokumentacije.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
,,Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županijeˮ.

KLASA:   402-01/17-01/0377
URBROJ: 2181/1-08-02/02-17-0003
Split,  23. veljače 2017.   

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - 

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., Privremena pročelnica; 
21000 Split, Domovinskog rata 2, Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


